PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от _26_ марта 2020 года

№ _172_
	Об исполнении приказа департамента образования «О проведении Всероссийских проверочных работ во Владимирской области в 2020 г.»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от  27.12.2019 г. №  1746 «О  проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», от 17.03.2020 г. № 313 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 г. №  1746», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 10.02.2020 г. № 13-35 «О методических рекомендациях по проведению Всероссийских проверочных работ», распоряжением департамента образования № 304 от 25.03.2020 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ во Владимирской области в 2020 г.» п р и к а з ы в а ю:
1. Принять к исполнению распоряжение департамента образования администрации Владимирской области № 304 от 25.032.2020 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ во Владимирской области в 2020 г.»

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО):

2.1.провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в  4-7-х классах в штатном режиме, в 8 классе в режиме «апробации», в 10-11-х классах в режиме «апробации» строго в соответствии с заявками на участие в ВПР;
2.2. определить Порядок организации и проведения ВПР в образовательной организации: этапы и сроки проведения ВПР, меры по обеспечению объективности результатов ВПР, обеспечению информационной безопасности в период проведения ВПР, особенности участия в ВПР детей с ОВЗ, информацию по использованию результатов ВПР, в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2020 и Порядком проведения ВПР-2020 (в соответствии с приложениями к распоряжению департамента образования № 304 от 25.03.2020 г.);
2.3. назначить ответственного организатора ВПР в образовательной организации;

2.4. принять решение о выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и иных формах использования результатов ВПР в рамках образовательного процесса в соответствии с локальными актами о порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
2.5. проверку работ ВПР организовать в общеобразовательных организациях, местах проведения ВПР;

2.6. обеспечить своевременную загрузку электронных форм сбора результатов ВПР на портал ФИС ОКО строго в соответствии с графиком;
3. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР гл. специалиста учебно-методического отдела О.В. Васину, обеспечить координацию работ по проведению ВПР в подведомственных общеобразовательных организациях.

4. Персональную ответственность  за  организацию,  проведение  и  объективную  оценку результатов  ВПР  возложить  на  руководителей  общеобразовательных организаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на гл. специалиста О.В. Васину.
Начальник управления образования

О.Р. Богданова